АДМИНИСТРАЦИЯ ЕРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.03.2020г. № 011
с. Ерышевка
Об утверждении Положения о порядке расходования средств резервного фонда администрации Ерышевского сельского поселения

В соответствии со ст.81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в Ерышевском сельском поселении Павловского муниципального района Воронежской области.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о порядке расходования средств резервного фонда администрации Ерышевского сельского поселения согласно приложению.

2. Администрации Ерышевского сельского поселения осуществлять финансирование расходов за счет средств резервного фонда администрации Ерышевского сельского поселения в соответствии с распоряжениями администрации Ерышевского сельского поселения.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Ерышевского сельского поселения                                            Т.П.Быкова

	Приложение

к постановлению администрации Ерышевского сельского поселения
от 13.03.2020г. № 011

Положение

о порядке расходования средств резервного фонда

администрации Ерышевского сельского поселения
1. Настоящее Положение разработано в соответствии со ст.81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в Ерышевском сельском поселении Павловского муниципального района Воронежской области и устанавливает порядок расходования средств резервного фонда администрации Ерышевского сельского поселения (далее – резервный фонд).

2. Средства резервного фонда расходуются на следующие цели:

- проведения поисковых и аварийно-спасательных работ в зонах чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий;

- проведения неотложных аварийно-восстановительных работ на объектах жилищно-коммунального хозяйства, социальной сферы, промышленности, энергетики, транспорта и связи, пострадавших в результате чрезвычайной ситуации или стихийного бедствия;

- оказание единовременной поддержки общественным организациям и объединениям;

- оказание разовой финансовой помощи учреждениям культуры, образования, здравоохранения, социальной защиты,
- проведение непредвиденных неотложных работ по строительству, реконструкции или ремонту объектов социально-культурного и жилищно-коммунального назначения;

- проведение социально-культурных, праздничных и юбилейных мероприятий районного и межпоселенческого значения;

- проведение встреч, выставок, ярмарок и других мероприятий межпоселенческого значения, а также участие в областных, районных культурных и спортивных мероприятиях, конференциях, съездах, симпозиумах, ассамблеях и т.д.;

- оказание гуманитарной помощи;

- выплаты разовых премий и оказание разовой материальной помощи гражданам;

- проведение мероприятий по внеплановой ликвидации организации, финансируемой из бюджета Ерышевского сельского поселения ;
- проведение других мероприятий и расходов, относящихся к полномочиям исполнительных органов местного самоуправления Ерышевского сельского поселения в соответствии с решениями главы Ерышевского сельского поселения и не предусмотренных в бюджете Ерышевского сельского поселения на текущий финансовый год.

Решения администрации Ерышевского сельского поселения о выделении средств из резервного фонда принимаются в тех случаях, когда средств, находящихся в распоряжении органа местного самоуправления Ерышевского сельского поселения и организаций, осуществляющих эти мероприятия, недостаточно.

3. Средства из резервного фонда выделяются на основании распоряжений администрации Ерышевского сельского поселения, в которых указывается получатель (получатели) средств, размер выделяемых ассигнований, их целевое назначение, срок представления в администрацию Ерышевского сельского поселения отчета о целевом использовании средств, лица, ответственные за целевое использование средств, должностное лицо, на которое возложен контроль за исполнением данного распоряжения.

Использование средств резервного фонда на цели, не предусмотренные распоряжениями администрации Ерышевского сельского поселения, не допускается.

4. Проект Распоряжения администрации Ерышевского сельского поселения о выделении средств из резервного фонда разрабатывается после представления организациями соответствующих сметно-финансовых расчетов, а также в случае необходимости - экспертных заключений и прочих документов.

5. Руководители организаций, в распоряжение которых выделяются средства резервного фонда, несут ответственность за целевое использование средств в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, и в срок, указанный в распоряжении администрации Ерышевского сельского поселения представляют в администрацию Ерышевского сельского поселения подробный отчет об использовании этих средств.

6. Контроль за выделением средств из резервного фонда и представлением отчетов об их целевом использовании оставляю за собой.
7. Администрация Ерышевского сельского поселения ежеквартально направляет отчет об использовании резервного фонда в Совет народных депутатов Ерышевского сельского поселения и контрольно-счетную комиссию Павловского муниципального района.
Глава Ерышевского
сельского поселения                                                                                 Т.П.Быкова